
                                        

 

OGGETTO: Approvazione Bilancio di Previsione esercizi finanziari 2025-2027 

e relativi allegati 

 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE 

del 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

                    N.  
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì 30 del mese di dicembre, alle ore 

16.30, nella sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Guaschino Maria Teresa Presidente X  

Don Mario Bianchi Vicepresidente       X 

Baldo  Roberto Consigliere       X 

Girardengo Lorenzo Consigliere X        

Robotti Pietro Consigliere X  

 

 

 

 
 

Assiste alla seduta la Segretaria Maria Grazia Caligaris. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA 



                                        

 

 

Il Presidente ricorda i passaggi intercorsi fra la trasformazione dell’Ente in APSP (DGR Piemonte n. 5-4063 

del 12.11.2021) e la formulazione del precedente bilancio triennale (2024-2026), redatto in base ai principi 

contabili del suddetto D.Lgs. 118/2011, modificato in accoglimento delle richieste delle APSP, rappresentate 

in apposito tavolo di lavoro interdirezionale approvato dalla Regione Piemonte, con DGR n. 14-5793 del 

13.10.2022. 

In sede di approvazione del bilancio di previsione, corredato da nota integrativa del Direttore, le APSP 

deliberano i seguenti prospetti: 

 Equilibri di bilancio 

 Risultato presunto di Amministrazione 

 Fondo crediti dubbia esigibilità 

 Quadro generale riassuntivo 

 

IL CONSIGLIO  DI AMMINISTRAZIONE 

 

UDITA l’introduzione del Presidente;  

ESAMINATO lo schema di bilancio preventivo 2025-2027 predisposto dal Servizio finanziario; 

RILEVATO  che al Bilancio di previsione risultano allegati i documenti previsti dalle norme vigenti; 

ACCERTATO che le previsioni riguardano tutta l’attività dell’azienda; 

VISTI: 

- Il DLgs. N. 267/2000 e s.m.i. 

- Il DLgs.n. 118/2011 

- La L.R. n. 12/2017 e successivi decreti attuativi; 

- La DGR Piemonte 14-5793 del 13.10.2022; 

ACQUISITO il parere favorevole dell’Organo di Revisione sulla proposta di bilancio 2025-2027, in allegato; 

ATTESO il parere favorevole della Segretaria dell'A.P.S.P. rilasciato ai sensi  dell’art. 49 del Dlgs.  18/08/2000, 

n.267 comma 2, dal Segretario dell’Ente e responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità 

tecnico-contabile dell’atto stesso; 

 

 

AD UNANIMITA’ di voti palesemente espressi 

 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE ai sensi dell’art. 174, comma 3 del Dlgs n. 267/2000,  degli art. 10 e 11 del DLgs n. 

118/2011 e della DGR Piemonte DGR n. 14-5793 del 13.10.2022, il Bilancio di previsione finanziario 

2025-2027, redatto secondo lo schema allegato alla DGR n. 14-5793 del 13.10.2022; 

2) DI APPROVARE sempre ai sensi della DGR n. 14-5793 del 13.10.2022 .Lgs 118/2011: 

a. Equilibri di bilancio 

b. Risultato presunto di amministrazione 

c. Fondo crediti di dubbia esigibilità 

3) DI APPROVARE sempre ai sensi della DGR n. 14-5793 del 13.10.2022 la nota integrativa al 

bilancio: 

4) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione 2025-2027 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio 

di bilancio; 

5) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri 

finanziari di cui all’art. 162, comma 6, del DLgs n. 267/2000 e s.m.i. 

6) DI MANDARE  in pubblicazione a termine e nelle forme di Legge; 

7) DI TRASMETTERE i dati del bilancio al competente settore della Regione Piemonte. 

 

 



                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

il Presidente 

f.to Maria Teresa Guaschino 

 

Il Consigliere 

f:to Girardengo  Lorenzo 

 

 

Il Consigliere 

f.to Robotti Pietro  

 

La Segretaria 

f.to Maria Grazia Caligaris 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Solero, lì 11.03.2025 

  

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.  

Solero, lì 11.03.2025 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1. 

 Solero, lì 11.03.2025 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  


